
   
 

Remissvar avseende slutbetänkande En moderniserad fiskelagstiftning (SOU 2025:89) 

Diarienummer: LI2025/01477 från Fiskbranschens Riksförbund. 

Fiskbranschens Riksförbund tackar dels för möjligheten att deltaga med expert (förbundsordföranden 

Krishan Kent) i själva utredningsarbetet, dels att få lämna synpunkter på rubricerat slutbetänkande 

och ber att få inkomma med följande: 

För Fiskbranschens Riksförbund är det en självklar utgångspunkt i fiskerilagstiftningen att a) fisk 

främst är en livsmedelsresurs och b) därmed att själva yrkesfiskets huvudändamål är att bidra till 

livsmedelsförsörjning och livsmedelskedjan. Det pelagiska systemet 2009 har bidragit till en 

förödande utveckling där idag en minoritet av svenskt fiske landas i Sverige för human konsumtion 

och förädling i Sverige. Merparten landas i stället i utländsk hamn, främst för produktion av råvara för 

djurfoder. Det föreligger nu också ett förslag att införa ett likartat system inom det demersala fisket, 

utan att ansvarig myndighet tillräckligt analyserat konsekvenserna för hela livsmedelskedjan. 

Arbetstillfällen, förädlingsvärden och momsintäkter maximeras genom att svensk fisk förädlas så långt 

möjligt i Sverige. 

Från förbundets sida är därför vår största invändning avseende slutbetänkandet, att förslaget till 

ändringar i nuvarande lagstiftning inte i tillräckligt hög grad förtydligar och hanterar de brister i 

nuvarande lagstiftning (som branschförbundet tydligt förmedlat under utredningens arbete) för mål 

och syfte med densamma och därmed kopplingen mellan svenskt yrkesfiske och den svenska 

livsmedelskedjan. Ett förtydligande kring tillämpningen av nuvarande anknytningskriterier är därför 

absolut viktigast. Vidare bör det värderas att ändra lydelsen ”anknytning till svensk fiskerinäring” till 

”anknytning till svensk livsmedelsproduktion” för att förstärka vad anknytningens mål och syfte skall 

uppfylla. 

Förslag till skrivning i 19§: 

Vid prövningen om fisket har anknytning till svensk livsmedelsproduktion ska myndigheten enligt 

fiskeförordningen ta hänsyn till att följande kriterier uppfylls. (Anmärkning: Dessa kriterier finns idag 

men tillämpas inte, utifrån att nuvarande lagstiftning inte uttryckligen anger att samtliga kriterier 

skall uppfyllas.)  

1. Värdet av den fångst som sökanden under ett kalenderår landar för livsmedelsproduktion i 

Sverige uppgår till minst hälften av densammes totala fångst. 

2. Minst hälften av sökandens fiskeresor under ett kalenderår utgår från svensk hamn. 

3. Minst hälften av sökandens anställda på densammes fiskeresor är bosatta i Sverige, eller: 

4. Sökanden har ett fast driftställe i Sverige.  
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